
Российская Федерация
Дубовской сельский Совет народных депутатов 
Михайловского района Амурской области

(седьмой

Р Е Ш Е

созыв)

Н И Е

18.04.2024
с. Дубовое

О внесении изменений и дополне 
Совета народных депутатов от 19.12 

сельсовета на 2024 год и планов

ний в решение Дубовского сельского 
.2023 г. № 18/47 «О бюджете Дубовского 

период 2025 и 2026 годов»ый

На основании ст. 11,23,38,48 Устава Дубовского сельсовета, Дубовской сельский 
Совет народных депутатов

ш :

решил:
1. Внести следующие изменения и дор 

Совета народных депутатов от 19.12.2023 г. № 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 
Дубовского сельского Совета народных депутат!

1.1. Пункт 1 изложить в следующей ред
«Утвердить основные характеристики
1) прогнозируемый общий объем д о х о д о е ,

2) общий объем расходов в сумме 11045
3) дефицит в сумме 3224,1 тыс. рублей»
1.2. Установить источники финансирова 

и плановый период 2025 и 2026 годов, изложив 
1 к настоящему решению.

1.3. Утвердить распределение бюдже' 
(муниципальным программам и непрограммным 
расходов классификации расходов бюджета пос 
2026 годов, изложив приложение № 3 в редакци:

1.4. Утвердить ведомственную структур 
плановый период 2025 и 2026 годов (по гла: 
разделам, подразделам, целевым стаггьям (мун 
направлениям деятельности) и группам видов 
поселения), изложив приложение № 4 в редакцф

2. Настоящее решение вступает в силу со

Глава Дубовского сельсовета

Председатель Дубовского сельского 
Совета народных депутатов

олнения в решение Дубовского сельского 
18/47 «О бюджете Дубовского сельсовета на 
(с учетом изменений, внесённых решением 

ов от 26.01.2024 № 20/50): 
акции:

бюджета на 2024 год: 
в сумме 7821,5 тыс. рублей;
5 тыс. рублей;

№ 24/58

[ия дефицита бюджета поселения на 2024 год 
приложение № 2 в редакции приложения №

тных ассигнований по целевым статьям 
направлениям деятельности), группам видов 

еления на 2024 год и плановый период 2025 и 
и приложения № 2 к настоящему решению, 
у расходов бюджета поселения на 2024 год и 
вным распорядителям средств бюджета, по 
иципальным программам и непрограммным 
расходов классификации расходов бюджета 
и приложения № 3 к настоящему решению, 

дня обнародования.

Ю.П.Лемеш



Источники финансиров 
Дубовского сельсовета на 2024 год и

Н аименование 2024 год П лановы й период

2025 год 2026 год
И сточники ф ин ан сиров ани я деф и ц и та  бю дж ета 3224,1 266,6 275,1
Изменение остатков средств на счетах по учету средств мест 
бюджета в течение соответствующего финансового года

ного
3224,1 266,6 275,1

И того источников вн утрен н его  ф инансирования  
деф ицита бю дж ета поселения 3224,1 266,6 275,1

сельского Со  ̂  ̂ _ т_
от \ о *i t *  £  Г **Г V V \  ••I S  S I  Л Ь '  .

П р и л о ж ен Ц № 2 \к $ ещ $ р ю  Дубовског 
сельского С О й ^ ^ й ^ Й ^ 'Д е 'п г —^—  
от 19.12.2023 ^ г Д $ У 4 ?

V v  *1 I' V • J'*r

анин дефицита бюджета 
плановый период 2025 и 2026 годы

(тыс.рублей)



Распределение бю дж етны х ассигнован  
направлениям  деятельности), группам  в:

2024

• ••г /  ;■ . 'V
/ V  , ■"/г

ий по целевы м  статьям (м ун ици пальны м  п р о г ^ а и ^ а ^  н^программны м
идов расходов классиф икации расходов бюджета' Д у бонского сельсовета  
год и плановы й период 20215 и 2026 годов

П ри л ож ен ^  Jte-2 к реш ем цо Дубовского 

сельска iW ^ B e iu u a jH ’tiibix Ленч гатов от

Ж й й
*  ^  \  О

Пр^&^ив(Й..^:рей^июс^:Бшского
а т п . irxo vs г» т т и LTV Т Т £ > П \Г Г Я 'тп  П Т

/

\\ -oV
народных депутатов от

на

Н аим енован ие Ц С Р ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Муниципальная программа "Модернизация коммуна 1ЬНОИ инфраструктуры
2.1 ООО 00000 305,0 5,0 5,0

Основное мероприятие «Мероприятия в областр ком иунапьного хозяйства» 21 0 01 00000 305,0 5,0 5,0

Мепоппиятия в области коммунального хозяйства 21 0 01 03510 305,0 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
(муниципальных) нужд

госу ирственных 21 0 01 03510 200 305,0 5,0 5,0

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на 22 0 00  00000 105,0 105,0 105,0

Основное мероприятие «Развитие массового сельско го спорта» 22 0 01 00000 105,0 105,0 105,0

Организация и проведение мероприятий по реализаи ии муниципальной
22 0 01 22220 105,0 105,0 105,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу царственных 22 0 01 22220 200 105,0 105,0 105,0

Муниципальная программа "Пожарная безопасность 
Дубовского сельсовета"

на территории 23 0 00 00000 162,3 101,8 101,8

Организация и проведение мероприятий по реализаь 1ии муниципальной 23 0 00  22220 162,3 101,8 101,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
(муниципальных) нужд

госу царственных 23 0 00 22220 200 162,3 101,8 101,8

Муниципальная программа "Обеспечение безопасн  
движения на территории Дубовского сельсовета Ми 
Амурской оо-кк.i и » -------------------------------------------------------------------------------------------- --—

>сти дорожного 
сайловского района 24 0 00 00000 326,9 326,9 326,9

Финансовое обеспечение переданных полномочий в области дорожной 24 0 00 07240 з:>6,9 326,9 326,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспеченш госу дарственных 24 0 00 07240 200 3 26,9 326,9 326,9

Муниципальная программа "Поддержка субъектов iv 
предпринимательства в муниципальном образовани

алого и среднего  
I "Дубовской 25 0 00 00000 2,0 2,0 2,0

Организация и проведение мероприятий по реализа 

программы

1ии муниципальной
25 0 00 22220 2,0 2,0 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос) 
(муниципальных) нужд

'дарственных 25 0 00 22220 200 2,0 2,0 2,0

Муниципальная программа "Использование и охран 
муниципального образования "Дубовской сельсове

а земель на территории 26 0 00 00000 10,0 10,0 10,0

Организация и проведение мероприятий по реализа 1ии муниципальной 26 0 00 22220 10,0 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос; 
(муниципальных) нужд

'дарственных 26 0 00  22220 200 10,0 10,0 10,0

Муниципальная программа «Противодействие терр 
экстремизма на территории Дубовского сельсовета

физму и профилактика 
Михайловского района 27 0 00 00000 0,2 0,2 0,2

Организация и проведение мероприятий по реализа х ш  муниципальной 27 0 00 22220 0,2 0,2 0,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос 
(муниципальных) нужд

дарственных 27 0 00 22220 200 0,2 0,2 0,2

Муниципальная программа «Энергосбережен! 
энергетической эффективности на территории 
Михайловского района Амурской области»

ie  и I 
Дубо

овышение 
вского сельсовета 28 0 00 00000 530,0 30,0 30,0

Организация и проведение мероприятий по реализа ции муниципальной 28 0 00 22220 30,0 30,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос 
(муниципальных) нужд

/дарственных 28 0 00 22220 200 1 30,С 30,0 30,0

Муниципальная программа "Развитие и сохранение культуры и искусства 30 0 00 00000 80,С 80,С 80,0

Подпрограмма "Народное творчество и культурно^ осуговая деятельность"
30 1 00 00000 80,С 80,С 80,0

Организация и проведение мероприятий по реализа 

программы

ции муниципальной
30 1 00  22220 80,С 80,С 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос 

(муниципальных) нужд

^дарственных 30 1 00 22220 200 80, 80,С 80,0



2

Н аим енован ие Ц СР ВР 2024 гоi 2025 год 2026 год

Муниципальная программа «Благоустройство территс>рии Дубовского
> 32 0 00 00000

982,1 622,1 611,1

Основное мероприятие «Благоустройство и развитие ерритории 32 0 01 00000 982,1 622,1 611,1

Мероприятия по благоустройству поселений 32 0 01 06050 98:2,1 6:22,1 611,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
(муниципальных) нужд

госуд арственных
32 0 01 06050 200 98:М 622,1 611,1

Непрограммные расходы ii8 0 00 00000 8 542,0 6 758,7 6 776,8

Непрограммные расходы 88 8 00 00000 8 542,0 6 758,7 6 776,8

Г п я т  муниципального обоазования 88 8 00 02030 771,2 771,2 771,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
государственными (муниципальными) органами, казе 
учреждениями, органами управления государственнь 

бондами

выполнения функций 
:нными
ми внебюджетными

88 8 00 02030 100 771,2 771,2 771,2

88 8 00 02040 2 399,7 2 399,7 2 399,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
государственными (муниципальными) органами, каз 
учреждениями, органами управления государственнь 

фондами

выполнения функций 
шными
1ми внебюджетными

88 8 00 02040 100 1 723,2 1 723,2 1 723,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
(муниципальных) нужд

госу, 1арственных 88 8 00  

Я 8 Я 00

02040

02040

200

800

670,6  

5 9

670,6

5,9

670,6

5,9
Иные бюджетные ассигнования
Мероприятия по предупреждению и ликвидации пос педствий 88 8 00 02180 10,0 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу царственных 88 8 00 02180 200 10,0 10,0 10,0

Мероприятия по землеустройству и землепользован? ю 88 8 00 03400 ‘ 0,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу царственных
88 8 00 03400 200 i 0,0 50,0 50,0

Финансовое обеспечение переданных поселениям пс 

подготовке и утверждению генеральных планов пос( 

землепользования и застройки, утверждение подготс

щномочия по 

шения, правил 

(вленной на основе 

нировке территории

88 8 00 03420 6,1 6,1 6,1

Закупка товаров, раоот и услуг для ооеспеченш государственных
88 8 00 03420 200 6,1 6,1 6,1

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих р88 8 00 04910 Ю,6 40,6 40,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населенииэ 88 8 00 04910 300 Ю,6 40,6 40,6

Обеспечение осуществления части полномочий посс лений по организации 

а
88 8 00 05010 816,0 816,0 816,0

М ежбюджетные трансферты 88 8 ОС 05010 500 8 |6 ,0 816,0 816,0

Обеспечение осуществления части полномочий пос 
предоставлению массовых социально значимых уел 
гЬппмате на Елином поотале государственных и мун

?лений по
/г в электронном
щипальных услуг

88 8 ОС 05030 86,1 86,1 86,1

Межбюджетные трансферты 88 8 00 05030 500 86,1 86,1 86,1

Обеспечение осуществления части полномочий пос 
пяг.попяжению имуществом, находящегося в муниц

шений по
шальной собственности

88 8 00 05040 62,0 62,0 62,0

Ме:жбюлжетные тпансбеоты 88 8 00 05040 500 62,0 62,0 62,0

Обеспечение осуществления части полномочий пос 
пегулиоования тарифов и установления нормативов

олений в области 
коммунальных услуг

88 8 00  05050 4,0 4,0 4,0

Межбюджетные трансферты 88 8 00 05050 500 4,0 4,0 4,0

Обеспечение осуществления части полномочи 
счетного органа

й пос злений контрольно -
88 8 00 05070 10,3 10,3 10,3

Межбюджетные тоансфеоты 88 8 00 05070 500 10,3 10,3 10,3

Обеспечение осуществления части полномочий пос 
муниципальному жилищному контролю

елений по 88 8 00 05080 11,2 11,2 11,2

Межбюджетные трансферты 88 8 00 05080 500 11,2 11,2 11,2

Обеспечение осуществления части полномочий пос 
условий для организации досуга и обеспечения жит 
услугами организаций культуры

елений по созданию  
елей поселения 88 8 00 05090 2 149,: 2 149,2 2 149,2

Межбюджетные трансферты 88 8 00 05090 500 2 1 4 9 ; 2 149,2 2 149,2

Резервные фонды местных администраций 88 8 00 07150 30, 30, 30,0

Иные бюджетные ассигнования 88 8 00 07150 800 30, 30, 30,0

Решение прочих вопросов, связанных с муниципал >ным управлением 88 8 00 09040 1 926, 125,( 125,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос 
(муниципальных) нуж д

ударственных 88 8 00 09040 200 1 861,( 60, 60,0

Иные бюджетные ассигнования 88 8 00 09040 800 65, 65, ) 65,0

Осуществление первичного воинского учета органе 
самоуправления поселений, муниципальных и горо

1ми местного 
цских округов 88 8 00 51180 69, 5 187, 205,4



3

Наименование Ц СР В Р 2024 го 1 2025 год 2026 год

Расходы на выплату персоналу в целях обеспече ния 

I, каз(

ыполнения функций 

:нными
8 8 0 0 5 1 1 8 0 100 165,2 165,2 165,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
--------
госу; [арственных 58 8 00 51 180 200 4,4 22,1 40,2

(муниципальных) нужд ______

ВСЕГО
11045,5 8 041,7 8 048,8



/ / < $ >
Приложение № 3 к решению
Дубовского Сельского ( 

народных депутатов от 18.04.2024 г. .,

Ml №24,5S •
Приложение^» 4 К решению 
Дуб ласкою сельского Совета , /  

народных депутатов от 19Л.2.2Й?ф:'

I и плановый период 2025 и ЖТПДОВ

Н аим енование РБС Pi ПР ЦСР ЗР 2024 год 2025 год 2026 год

А дм инистрация Д у бо в ск о го  сел ьсовета 11 11045,5
6658,8

8041,7
4347,3

8048,8
4347,3

Общегосударственные вопросы
Функционирование высшего должностного лйца субъекта Российской Федерации и

11 01 
11 01

02
02 8 0 00 00000

771.2
771.2

771.2
771.2

771.2
771.2

Непрограммные расходы 
Непрограммные расходы

----------------------- ------------------------------------------
11 01 02 8 8 00 00Cj00 771,2 771,2 771,2

Глава муниципального образования 11 01 02 8 8 00 02Q30 771,2 771,2 771,2

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами )11 01 02 S8 8 00 02030 00 771,2 771,2 771,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 311 01 04 2399,7 2399,7 2399,7

Непрограммные расходы 311 01 04 38 0 00 00000 2399,7 2399,7 2399,7

Непрограммные расходы 311 01 04
04

S8 8 00 00000 
88 8 00 02(1)40

2399.7
2399.7

2399.7
2399.7

2399.7
2399.7

Содержание органов местного самоуправления
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

011 01 04 88 8 00 02(340 100
1 723,2 1 723,2 1 723,2

Скупка товаоов. работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 011 01 04 88 8 00 02'|)40 200 670,6 670,6 670,6

Иные бюджетные ассигнования 011 01 04 88 8 00 02^40 800 5,9 5,9 5,9

Обеспечение деятельности финансовых, налоговы>| и таможенных органов и органов
гЬинянсовогп Мчинянспво-оюпжетного') Н(ШОШ---------------------------------------
Непрограммные расходы

011 01 
011 0

06
06 88 0 00 00000

826.3
826.3

826.3
826.3

----- ‘Г>6

826.3
826.3 

.. 3
Непрограммные р а с х о д ы __________________________ _________________________________
Обеспечение осуществления части полномочий поселений по организации исполнения
бюджета и ведение бухгалтерского учета---------------------------------------- ------------- — -------------------
М ежбюджетные трансферты_________ _____________________ _______________________________

011 01

011 0 
011 0

06

06
06

88 8 00 00000

88 8 00 05010 
88 8 00 05010 
88 8 00 05070

500

oZO,3

816,0
816,0

10,3

816,0
816,0

10,3

816,0
816,0

10,3Обеспечение осуществления части полномочий порелений контрольно - счетного органа

Межбюджетные т р а н с ф е р т ы ____________________________________— ------ ------------------
Резервные фонды
Непрограммные расходы ______________________________________________________________ -

011 0 
011 0 
011 0

06
11
И

88 8 00 05070

88 0 00 0С|000 
88 8 00 00000

500 То.Т
30.0
30.0
30.0

TU J
30.0
30.0
30.0

Щ
30.0
30.0
30.0

Непрограммные расходы
Резервные фонды местных администраций

-

011 0 
011 0

11
11

88 8 00 07150 
88 8 00 07150 800

30.0
30.0

30.0
30.0

30.0
30.0

Другие общегосударственные вопросы 011 0 13 2631,6 320,1 320,1

Муниципальная программа "Пожарная безопасность на территории Дубовского сельсовета
011 0 13 23 0 00 0(^000 27,3 16,8 16,8

Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной программы 011 0 1 13 23 0 00 2?220 21,3 16,8 16,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 011 0 1 13 23 0 00 2^220 200 27,:3 16,8 16,8

Муниципальная программа «Противодействие тефоризму и профилактика экстремизма на 
территории Дубовского сельсовета Михайл|>вско|о района Амурской области» 011 0 1 13 27 0 00 0р000 0,2 0,2 0,2

Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной программы 011 01 13 27 0 00 2^220 0,2 0,2 0,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 011 0 1 13 27 0 00 2^220 200 0,2 0,2 0,2

Муниципальная программа «Энергосбережфие и |повышение энергетической 
эффективности на территории Дубовского сельсовета Михайловского района Амурской

011 01 13 28 0 00 0р000 530,0 30,0 30,0

Организация и проведение мероприятий по ЬеалиЬации муниципальной программы 011 01 13 28 0 00 2^220 530,0 30,С 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гАсударственных (муниципальных) нужд 011 с 1 13 28 0 00 2^220 200 530,0 30,С 30,0

Непрограммные расходы 011 1 13 88 0 00 00000 2074,1 273,1 273,1
011 1 13 88 8 00 00000 2074,1 273,1 273,1

Обеспечение осуществления части полномочий поселений по предоставлению массовых 
социально значимых услуг в электронном формате на Едином портале государственных и 
муниципальных услуг 011 1 13 88 8 00 05030 86,1 86,1 86 ,1

Межбюджетные трансферты 011 1 13 88 8 00 0,5030 50С 86 ,1 86,1 86,1
Обеспечение осуществления части полномочий поселений по распоряжению имуществом, 
находящихся в муниципальной собственности 011 )1 13 88 8 00 с|5040 62,0 62, 62,0

011 )1 13 88 8 00 0)5040 501 62,(J 6 2 , 6z,U

Решение прочих вопросов, связанных с муниципальным управлением 011 31 13 88 8 00 С(9040 1926,С 125, 125,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения фсударственных (муниципальйых) нужд 011 31 13 88 8 00 09040 20( 1861,С 60, 60,0

Иные бюджетные ассигнования 011 31 13 88 8 00 09040 80 65,С 65, ) 65,0

Национальная оборона 011 32 169, е 187, 3 205,4

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 011 32 03 169,6 187, 3 205,4

Непрограммные расходы 011 32 03 88 0 00 00000 169,С 187, 3 205,4

Непрограммные расходы 011 02 03 88 8 00 00000 169,( 187, 3 2 0 5 ,4

Осуществление первичного воинского учет)а органами местного самоуправления поселений 
муниципальных и городских округов |ои 102 03 88 8 00 'р 118С 169,( 187, 3| 205,4







Пояснительная записка 
к проекту реш ения Дубовского сельского Совета на 

«О внесении изменений и дополнений в реш ение Ду" 
Совета народных депутатов от 19.12.2023 г. № 18/47 «О 

сельсовета на 2024 год и плановый период 2025

зодных депутатов 
бовского сельского 

бюджете Дубовского 
и 2026 годов»

бю

Администрация Дубовского сельсовета представл 
внесении изменений и дополнений в бюджет Дубовскс 
год и плановый период 202:5 и 2026 годов.

С учётом предоставленных изменений доходы 
изменились и составляют 7821,5 тыс.рублей, на 
изменились, расходы в увеличились на 1831,5 тыс. рубле 
тыс.рублей, на 2025 и 2026 годы не изменились, исто 
дефицита бюджета на 2024 год составят 3224,1 тыс .рубле, 
не изменились.

яет проект решения о 
го сельсовета на 2024

20
•джета на 2024 год не 
'25 и 2026 годы не 
й и составляют 11045,5 

•чники финансирования 
;й, на 2025 и 2026 годы

Предлагаемые изменения по расходам бю джета:
По расходам бюджета Дубовского сельсовета н 

ассигнования по следующим подразделам:
По подразделу 0113 (другие общ егосударственн 

1781,5 тыс.рублей (на текущ ий ремонт здания - 1681,0 т 
техпаспортов на жилые дома - 90,0 тыс.рублей, на о' 
сигнализации - 10,5 тыс.рублей,);

По подразделу 0503 (благоустройство) увеличены 
тыс. рублей на опашку и выкос сухой травы.

П рогнозируемый объем дефицита бюджета на 
составляет 3224,1 тыс.рублей. Объем дефицита соот 
абз.З п.З ст.92.1 Бюджетного кодекса Российской Федер

а 2024 год увеличены

ые вопросы) в сумме 
ыс.рублей, оформление 
бслуживание пожарной

расходы на сумму 50,0

2024 год увеличился и 
ветствует требованиям 
щии.

В связи с указанными изменениями внесены соответствующ ие изменения 
в текстовые пункты и приложения к решению о бюджете.



Приложение к пояснительной записке

Распределение бюджетных ассигнсшаний по разделам, подразделам классификации расходов 
бюджета Дубовского сельсовета на 2024 год и плановый период 20245 и 2026 годов

(тыс.рублей)

Наименование Рз Пр %024 го д 2025 го д 2026 го д

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 00 6658,8 4347,3 4347,3

Функционирование высшего должностного лица субъекта Рс 
Федерации и муниципального образования

>ссийской
01 02 771,2 771,2 771,2

Функционирование Правительства Российской Федерации 
органов государственной власти субъектов Российской Ф

высших
едерации,

01 04 2399,7 2399,7 2399,7

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
прт'анпк и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 826,3 826,3 826,3

Резервные фонды 01 11 30,0 30,0 30,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2631,6 320,1 320,1

Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 02 00 169,6 187,3 205,4

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 169,6 187,3 205,4

Н а ц и о н а л ь н а я  б е з о п а с н о с т ь  и п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь 03 00 25,0 25,0 25,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ппипоттного и техногенного характера, йожарная безопасное

ситуаций
ть 03 10 25,0 25,0 25,0

Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 04 00 385,0 385,0 385,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 326,9 326,9 326,9

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 58,1 58,1 58,1

Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  х о зя й с т в о 05 00 1432,3 722,3 711,3

Коммунальное хозяйство 05 02 305,0 5,0 5,0

Благоустройство 05 03 1112,1 702,1 691,1

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяис гва 05 05 15,2 15,2 15,2

К у л ь т у р а , к и н е м а т о г р а ф и я 08 00 2229,2 2229,2 2229,2

Культура 08 01 2229,2 2229,2 2229,2

С о ц и а л ь н а я  п о л и т и к а 10 00 40,6 40,6 40,6

Пенсионное обеспечение 10 01 40,6 40,6 40,6

Ф и зи ч е с к а я  к у л ь т у р а  и с п о р т 11 00 105,0 105,0 105,0

Массовый спорт 11 02 105,0 105,0 105,0

Условно-утверждаемые расходы 188,0 375,5

ВСЕГО РАСХОДОВ 11045,5 8229,7 8424,3


